
«Колыванский Вестник» № 53 от 13.09.2024г. Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 53 13.09.2024 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 53 от 13.09.2024г. Страница 2 
 

   

I РАЗДЕЛ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.09.2024 № 447 / 77-а 
 

о внесении изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области  от 28.05.2021 № 233-а  
 

          В соответствии с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.05.2021 № 233-а «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг на возмещение фактически понесённых затрат топливоснабжающих организаций в части 
снабжения населения топливом по розничным предельным максимальным ценам, установленным приказом департамента по 
тарифам Новосибирской области» (далее – постановление) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 13.02.2024 №51/77-а) следующие изменения:  

1.1. в преамбуле постановления слова «от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» заменить словами «от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.05.2021 № 
233-а «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидии юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение фактически понесённых затрат топливоснабжающих 
организаций в части снабжения населения топливом по розничным предельным максимальным ценам, установленным приказом 
департамента по тарифам Новосибирской области» (далее – Порядок) следующие изменения:  

2.1.  в пункте 1.1 раздела I Порядка слова «от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» заменить словами «от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»; 

2.2. дополнить пункт 2.3 раздела II Порядка  подпунктом 10 следующего содержания:  
«10) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом 

«О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием.»; 
2.3. Приложение №1 к Порядку «Заявление о предоставлении субсидии из бюджета Колыванского района Новосибирской 

области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение фактически понесённых затрат 
топливоснабжающих организаций в части снабжения населения топливом по розничным предельным максимальным ценам, 
установленным приказом департамента по тарифам Новосибирской области»  дополнить абзацем 33 следующего содержания:  

«получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О 
контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием;».  



«Колыванский Вестник» № 53 от 13.09.2024г. Страница 3 
 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
          5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
          Глава Колыванского района 
          Новосибирской области                                                                                     Е.Г. Артюхов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 53 от 13.09.2024г. Страница 4 
 

II РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ  

 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 10 

ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

12  сентября 2024 года                                        № 7/10 

р.п. Колывань 

 

 
 

  
 
 
 

      

         На основании решения окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 6/8 от 8 сентября  2024 

года, в соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия 

одномандатного избирательного округа № 10 

РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать избранного депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 10 Маркина Олега Геннадьевича. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 10 Маркину Олегу Геннадьевичу удостоверение об избрании. 

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Колыванского района Новосибирской 

области. 

4. Опубликовать настоящее решение в ГБУ НСО "Редакция газеты "Трудовая правда" и в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 10 Астафьеву С.В. 

 

Председатель комиссии 

 

        О.В. Кубашева 

Секретарь комиссии                           С.В.Астафьева 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О регистрации избранного депутата Совета депутатов  

Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва 

 по одномандатному избирательному округу № 10 

 

 



«Колыванский Вестник» № 53 от 13.09.2024г. Страница 5 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 

ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ШЕСТОГО СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

       12  сентября 2024 года                                         № 7/13 

р.п. Колывань 

 

 

 

 

 

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №  1 от 8 сентября  2024 

года № 6/11, в соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия 

многомандатного избирательного округа № 1  

РЕШИЛА:  

1. Зарегистрировать избранных депутатов Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 1: 

Ефимову Елену Васильевну, 

Иванову Марию Юрьевну, 

Рыжова Владислава Владимировича. 

2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 1: 

Ефимовой Елене Васильевне, 

Ивановой Марии Юрьевне, 

Рыжову Владиславу Владимировичу 

удостоверения об избрании. 

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Колыванского района Новосибирской 

области. 

4. Опубликовать настоящее решение в ГБУ НСО "Редакция газеты "Трудовая правда" и в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии 

многомандатного избирательного округа № 1 Астафьеву С.В. 

 

 

         Председатель комиссии 

 

        О.В. Кубашева 

           Секретарь комиссии                          С.В. Астафьева 

 

 

 
 

О регистрации  избранных депутатов Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района 

Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

 



«Колыванский Вестник» № 53 от 13.09.2024г. Страница 6 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 10 

ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  

 

 



«Колыванский Вестник» № 53 от 13.09.2024г. Страница 7 
 

 



«Колыванский Вестник» № 53 от 13.09.2024г. Страница 8 
 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.09.2024 № 447 / 77-а «О внесении 

изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области  от 28.05.2021 № 233-а»………….стр.2; 

2. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №  10 от 12.09.2024 № 7 / 10 «О 

регистрации избранного депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 10»………………………………………………………………………………………………….стр.4; 

3. Решение окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №  1 от 12.09.2024 № 7 / 13 «О 

регистрации  избранных депутатов Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области шестого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1»…………………………………………………………………………………..стр.5; 

4. Итоговый финансовый отчет кандидата Маркина О.Г……………………………………………………………….стр.6. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  13.09.2024 г. 
 
  


